
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLII 15 a 22 de novembro de 2024 Nº 1193

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 2

2/
11

/2
02

4 
às

 1
7:

05
:1

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
1f

c-
0e

c8
-c

02
7-

41
b7

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 22 de novembro de 2024 XLII | Nº 1193 | Página 2 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.865, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  prorrogação
do  prazo  de  val idade  de
concurso  público.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica prorrogada, por 2 (dois) anos, a validade do
concurso público a seguir, conforme quadro abaixo:
EDITAL 002/2022

CARGO PROCESSO HOMOGAÇÃO VALIDADE

Inspetor de Alunos I 3870-PG/2021 28/12/22 28/12/24

Intérprete de Libras
Educacional

3870-PG/2021 28/12/22 28/12/24

Professor de Educação Básica
II Artes

3870-PG/2021 28/12/22 28/12/24

Professor de Educação Básica
II Ciências

3870-PG/2021 28/12/22 28/12/24

Professor de Educação Básica
II História

3870-PG/2021 28/12/22 28/12/24

Professor de Educação Básica
II Geografia

3870-PG/2021 28/12/22 28/12/24

Professor de Educação Básica
II Inglês

3870-PG/2021 28/12/22 28/12/24

Professor de Educação Básica
II Português

3870-PG/2021 28/12/22 28/12/24

Professor de Educação Básica
II Matemática

3870-PG/2021 28/12/22 28/12/24

Professor de Educação Básica
II Educação Física

3870-PG/2021 28/12/22 28/12/24

Professor de Educação Básica I 3870-PG/2021 28/12/22 28/12/24

Professor de Educação Infantil 3870-PG/2021 28/12/22 28/12/24

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 19 de novembro de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 8.866, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024.

Designa  membros  para  a
composição  da  Comissão
Municipal  de  Erradicação  do
Trabalho Infantil.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO as indicações constantes do processo
administrativo nº 2241-PG/2022;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam designados para integrarem a Comissão
Municipal de Erradicação do Trabalho Infantil – CMETI, para
mandato  durante  o  biênio  2024/2026,  observada  a
composição  determinada  pelo  artigo  6º,  do  Decreto  nº
8.382,  de  30  de  agosto  de  2022,  os  seguintes
representantes:

I – Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social:
a) Titular: Iula Fernada Parelli Urbano;
b) Suplente: Marina Silvestre Modolo.

II – Secretaria de Educação:
a) Titular: Terezinha de Jesus Ximenes Pereira;
b) Suplente: Ana Camila Dadamos.

III  –  Secretaria  de  Desenvolvimento  Econômico,
Empreendedorismo  e  Inovação:

a) Titular: Fabiana Cristina Titato;
b) Suplente: Marcelo Luiz Salviato.

IV – Secretaria de Saúde:
a) Titular: Ana Luiza Mesquita;
b) Suplente: Marcio Leandro Rodrigues.

V – Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania:
a) Titular: Geraldo Mozart Henrique Junior;
b) Suplente: Paulo Francisco Borges Júnior.

VI – Secretaria de Esportes:
a) Titular: José Antonio Domingos Eleuterio;
b) Suplente: Emerson Fernando Chrispim.

VII – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente:

a) Titular: Pablo Augusto Vizzelli e Silva;
b) Suplente: Maria de Lourdes Santos Silva Oliveira.

VIII – Conselho Tutelar:
a) Titular: Charlene da Luz Costa;
b) Suplente: Rafael Vomero Teixeira.

IX – Secretaria de Economia e Finanças:
a) Titular: Luana Marcelle Pagini;
b) Suplente: Sidney Francisco Medina.

X – Secretaria de Comunicação:
a) Titular: Vera Lucia de Almeida;
b) Suplente: Carlos Alberto Sabatino.

XI – Secretaria de Cultura e Turismo:

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 2

2/
11

/2
02

4 
às

 1
7:

05
:1

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
1f

c-
0e

c8
-c

02
7-

41
b7

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 22 de novembro de 2024 XLII | Nº 1193 | Página 3 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

a) Titular: Cleber Ricardo Clemente;
b) Suplente: Nathalia Caponi Formigao.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogados os Decretos nº 8.421, de 10
de novembro de 2022 e n° 8.682, de 11 de março de 2024.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 19 de novembro de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
EXTRATO DE PORTARIAS

N° 4.942,  de 18/11/2024 – Concede licença,  para o
período  da  tarde  do  dia  05/11/2024,  a  Rita  de  Cassia
Barletta Alabarse, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.943,  de 18/11/2024 – Concede licença,  para o
período  da  tarde  do  dia  06/11/2024,  a  Carlos  Eduardo
Sampaio Verdiani, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.944, de 18/11/2024 – Concede licença, para o dia
05/11/2024, a Milene Maria Fachin Oliveira, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.945, de 18/11/2024 – Concede licença, para o dia
06/11/2024, a Fernando Alfredo Sanziani, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.946, de 18/11/2024 – Concede licença, para o dia
07/11/2024, a Erika Fernanda Moretto, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 4.947, de 18/11/2024 – Concede licença, para os
dias 07 e 08/11/2024, a Alessandra Marina Galazini Gois, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.948, de 18/11/2024 – Concede licença, para os
dias  07 e  08/11/2024,  a  Giovana de Castro  Chacon,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.949, de 18/11/2024 – Concede licença, para os
dias 07 e 08/11/2024, a Leslier Buch de Souza Arruda, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.950,  de 18/11/2024 – Concede licença,  para o
período  da  manhã  do  dia  07/11/2024,  a  Silvia  Elaine
Dugolim Hypolito, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.951, de 18/11/2024 – Concede licença, para o dia
07/11/2024, a Gustavo Benedito Caetano Cazeto, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.952, de 18/11/2024 – Concede licença, para o dia
07/11/2024, a Juliana Marcelino, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N° 4.953, de 18/11/2024 – Concede licença, para o dia
07/11/2024, a Marcelo José Delbue, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 4.954, de 18/11/2024 – Concede licença, para o dia
08/11/2024, a Gabriele Priscila Dias, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 4.955, de 18/11/2024 – Concede licença, para o dia
08/11/2024, a Marilia Fraga Varanda da Silva, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.956, de 18/11/2024 – Concede licença, para o dia
08/11/2024, a Raquel Paiano Marinho, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 4.957, de 18/11/2024 – Concede licença, para o dia
08/11/2024, a Karina Bento da Silva, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 4.958, de 18/11/2024 – Concede licença, para o dia
08/11/2024, a Renata Juliana Sancini Bueno, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.959, de 18/11/2024 – Concede licença, para o dia
08/11/2024,  a  Vinicius Alves Pereira Fuzinelli,  de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.960, de 18/11/2024 – Concede licença, para o dia
08/11/2024, a Camila Cristina Pontes Bisso, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.961, de 18/11/2024 – Concede licença, para os
dias  11,  12  e  13/11/2024,  a  Andresa  Gualberto  do
Nascimento Passos Sousa, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

N° 4.962,  de 18/11/2024 – Concede licença,  para o
período  da  manhã  do  dia  11/11/2024,  a  Eliane  Cristina
Pavanelli, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.963,  de 18/11/2024 – Concede licença,  para o
período da manhã do dia 11/11/2024,  a  Lucia Maria de
Paula  Ribeiro  Santos,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC
265/2005.

N° 4.964, de 18/11/2024 – Concede licença, para o dia
11/11/2024, a Danila Giuliana Garbini Moraes Roncada, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.965, de 18/11/2024 – Concede licença, para o dia
11/11/2024, a Mariana Didone Romin, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 4.966, de 18/11/2024 – Concede licença, para o dia
11/11/2024,  a  Sonia  Aparecida  dos  Santos  Arrolho,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.967, de 18/11/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Alencar Fernandes do Nascimento, referente ao
período de 10/11/2019 a 09/11/2024.

Nº 4.968, de 18/11/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Maiara Nunes dos Santos, referente ao período de
29/10/2019 a 28/10/2024.

Nº 4.969, de 18/11/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Maiko Mantovani Lemes, referente ao período de
16/10/2019 a 15/10/2024.

Nº 4.970, de 18/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Idalina Aparecida Verissimo, a partir de
10/01/2025.

Nº 4.971, de 18/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Lucimara  Manfrinato,  a  partir  de
19/12/2024.

Nº 4.972, de 18/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Marcio Adriano Augusto, a partir de
22/01/2025.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 2

2/
11

/2
02

4 
às

 1
7:

05
:1

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
1f

c-
0e

c8
-c

02
7-

41
b7

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 22 de novembro de 2024 XLII | Nº 1193 | Página 4 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Nº 4.973, de 18/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Nivaldo Benedito Domingos, a partir de
17/12/2024.

Nº 4.974, de 18/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Silvana Aparecida da Cruz, a partir de
16/12/2024.

Nº 4.975, de 18/11/2024 – Autoriza o gozo de 30 dias
de Licença-Prêmio a Danielle Delaporta Pereira Sartori, a
partir de 06/01/2025.

Nº 4.976, de 18/11/2024 – Autoriza o gozo de 30 dias
de  Licença-Prêmio  a  Felicia  Pereira  de  Godoy  Araujo,  a
partir de 16/12/2024.

Nº 4.977, de 18/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a  Marcos  Roberto  Areias,  a  partir  de
09/12/2024.

Nº 4.978, de 18/11/2024 – Exonera, em razão de sua
aposentadoria, Elisabete Silvestre, a partir de 12/11/2024,
do cargo de provimento efetivo de Recreador I.

Nº  4.979,  de  18/11/2024  –  Instaura  Procedimento
Sumar íss imo  para  apurar  as  ocorrênc ias  e  as
responsabilidades  relacionadas  aos  fatos  constantes  do
Processo  Administrativo  nº  0300011698-PG/2024,
praticadas pelo servidor público municipal de matrícula nº
***400.

Nº  4.980,  de  18/11/2024  –  Instaura  Procedimento
Sumar íss imo  para  apurar  as  ocorrênc ias  e  as
responsabilidades  relacionadas  aos  fatos  constantes  do
Processo  Administrativo  nº  0300011699-PG/2024,
praticadas pelo servidor público municipal de matrícula nº
***351.

Nº 4.981, de 18/11/2024 – Exonera, a pedido, Marcio
Aurelio Nunes Ortigoza, a partir de 18/11/2024, do cargo de
Diretor Administrativo da SAEMJA – Agência Reguladora do
Serviço de Água, Esgoto e Saneamento do Município de
Jahu,  conforme  Processo  Administrativo  nº  0100005026-
AS/2024.

Nº 4.982, de 18/11/2024 – Nomeia, Gian Luca Paes dos
Santos, para o cargo de Diretor Administrativo na SAEMJA –
Agência  Reguladora  do  Serviço  de  Água,  Esgoto  e
Saneamento do Município de Jahu, a partir de 19/11/2024,
conforme Processo Administrativo nº 0300011948-PG/2024.

Nº  4.983,  de  18/11/2024 –  Reconduz  Paola  Cristina
Ferrari Tesser, ao cargo de Diretor Financeiro na SAEMJA –
Agência  Reguladora  do  Serviço  de  Água,  Esgoto  e
Saneamento do Município de Jahu, a partir de 28/11/2024,
conforme consta dos autos do Processo nº 0300011945-
PG/2024.

Nº 4.984, de 19/11/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 936-PG/2024.

N° 4.985, de 19/11/2024 – Concede licença, para o dia
11/11/2024, a Ana Keila Zanin de Oliveira, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.986, de 19/11/2024 – Concede licença, para o dia
11/11/2024, a Jennifer Julio Marques, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 4.987, de 19/11/2024 – Concede licença, para o dia
11/11/2024, a Leila Aparecida Garcia Rossi, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.988, de 19/11/2024 – Concede licença, para o dia
11/11/2024, a Michele Carolina Morais Deonizio, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.989, de 19/11/2024 – Concede licença, para o dia
11/11/2024, a Milene Maria Fachin Oliveira, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.990, de 19/11/2024 – Concede licença, para os
dias 11 e 12/11/2024, a Thais Natalia Zerbinato Lopes, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.991, de 19/11/2024 – Concede licença, para os
dias 12 e 14/11/2024, a Priscila de Morais Bove, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.992, de 19/11/2024 – Concede licença, para os
dias 12, 13 e 14/11/2024, a Roselene Gonçalves de Lima
Peretti, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.993,  de 19/11/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 11/11/2024, a Beatriz Ximenes de
Aguiar, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.994,  de 19/11/2024 – Concede licença,  para o
período da manhã do dia  12/11/2024,  a  Tadeusa Flores
Silveira  de  Almeida,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC
265/2005.

N° 4.995, de 19/11/2024 – Concede licença, para o dia
12/11/2024, a Graziela Caldeira Bueno, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.996, de 19/11/2024 – Concede licença, para o dia
12/11/2024, a Priscila Aparecida Seolin Camara, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.997, de 19/11/2024 – Concede licença, para o dia
12/11/2024, a Natalia Correa, de acordo com o art. 74 da
LC 265/2005.

N° 4.998,  de 19/11/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 13/11/2024, a Francisco José de
Sousa, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 4.999,  de 19/11/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 13/11/2024, a Marcos Paulo Richieri
Borges, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 5.000, de 19/11/2024 – Concede licença, para o dia
13/11/2024, a Amanda Cristina de Santi Amaral, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 5.001, de 19/11/2024 – Concede licença, para o dia
13/11/2024, a Carlos Eduardo Sampaio Verdiani, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 5.002, de 19/11/2024 – Concede licença, para o dia
13/11/2024, a Larissa Fernanda Corteze Spaulonci Fabricio,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 5.003, de 19/11/2024 – Concede licença, para os
dias 13 e 14/11/2024, a Raquel de Tilio Polonio, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 5.004,  de 19/11/2024 – Concede licença,  para o
período da tarde do dia 13/11/2024, a Lucia Helena Garcia,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 2

2/
11

/2
02

4 
às

 1
7:

05
:1

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
1f

c-
0e

c8
-c

02
7-

41
b7

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 22 de novembro de 2024 XLII | Nº 1193 | Página 5 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

N° 5.005, de 19/11/2024 – Concede licença, para o dia
13/11/2024, a Ana Keila Goes Caseiro, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

N° 5.006, de 19/11/2024 – Concede licença, para o dia
13/11/2024, a Camila Cristina Pontes Bisso, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 5.007, de 19/11/2024 – Concede licença, para o dia
13/11/2024,  a  Julia  Carolina  Vendramini  Carvalho,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 5.008, de 19/11/2024 – Concede licença, para o dia
13/11/2024, a Juliana Maria Santarem Melo, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 5.009, de 19/11/2024 – Concede licença, para o dia
13/11/2024, a Leila Aparecida Garcia Rossi, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

N° 5.010,  de 19/11/2024 – Concede licença,  para o
período  da  tarde  do  dia  14/11/2024,  a  Maria  Madalena
Moretti Lunas, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

N° 5.011, de 19/11/2024 – Concede licença, para o dia
14/11/2024, a Ana Keila Zapateiro, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

N° 5.012, de 19/11/2024 – Concede licença, para o dia
14/11/2024, a Michelle Isabel Smerzo Grana, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 5.013, de 19/11/2024 – Exonera, a pedido, o Sr.
Sergio Augusto Altimari, a partir de 25/11/2024, do cargo
em comissão  de  Secretário,  da  Secretaria  de  Cultura  e
Turismo.

N°  5.014,  de  19/11/2024  –  Nomeia,  Marcio  Aurelio
Nunes Ortigoza,  para  exercer  em comissão,  o  cargo de
Assessor, a partir de 19/11/2024.

Nº 5.015, de 19/11/2024 – Prorroga por 120 dias, o
prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo
Administrativo nº 357-PG/2016.

Nº 5.016, de 19/11/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Ronald Correa Alvarenga, referente ao período de
23/10/2019 a 22/10/2024.

Nº 5.017, de 19/11/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a  Patricia  Delfino Campos,  referente  ao período de
01/09/2019 a 31/08/2024.

Nº 5.018, de 19/11/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a João Roberto Dornellas, referente ao período de
02/01/2018 a 06/08/2024.

Nº 5.019, de 19/11/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio  a  Elena  Maria  Navas,  referente  ao  período  de
26/03/2018 a 27/10/2024.

Nº 5.020, de 19/11/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Ademir de Oliveira Silva, referente ao período de
10/04/2018 a 11/11/2024.

Nº 5.021, de 19/11/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Carlos Alberto Brandi,  referente ao período de
01/11/2019 a 31/10/2024.

Nº 5.022, de 19/11/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Rejane Tineu Dias Agostini, referente ao período
de 18/02/2018 a 21/09/2024.

Nº 5.023, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Alessandra Maion de Oliveira, a partir
de 06/12/2024.

Nº 5.024, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Andreia Simões Barreiro, a partir de
06/01/2025.

Nº 5.025, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Angela Rosa de Morais,  a partir  de
09/12/2024.

Nº 5.026, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Angela Rosa de Morais,  a partir  de
06/01/2025.

Nº 5.027, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Celia  Beatriz  Baldi,  a  partir  de
30/12/2024.

Nº 5.028, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Claudiana  Aparecida  Pantaleão  da
Silva, a partir de 17/12/2024.

Nº 5.029, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 25 dias
de  Licença-Prêmio  a  Daiane  Michele  Peleteiro  Soares,  a
partir de 09/12/2024.

Nº 5.030, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 30 dias
de Licença-Prêmio a Jorge Henrique Gonçalves dos Santos,
a partir de 23/12/2024.

Nº 5.031, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Keli  Mabel  Parro Costa,  a partir  de
23/01/2025.

Nº 5.032, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 30 dias
de Licença-Prêmio a Leticia Soares de Oliveira, a partir de
06/01/2025.

Nº 5.033, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 30 dias
de Licença-Prêmio a Maria Neusa Cortezi de Lima, a partir
de 06/01/2025.

Nº 5.034, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 30 dias
de Licença-Prêmio a  Mayra  Leticia  da Silva,  a  partir  de
25/11/2024.

Nº 5.035, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Miriam Leticia  Domezi,  a  partir  de
21/01/2025.

Nº 5.036, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Miriam Renata Lopes da Silva, a partir
de 16/12/2024.

Nº 5.037, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 30 dias
de Licença-Prêmio a  Renata Cristina Pereira  Gimenez,  a
partir de 06/01/2025.

Nº 5.038, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 25 dias
de Licença-Prêmio a Silvana Aparecida Brichi Bauer, a partir
de 02/01/2025.

Nº 5.039, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Sonia Aparecida dos Santos Arrolho, a
partir de 09/12/2024.

Nº 5.040, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Viviane Cristina de Campos Baldo, a
partir de 09/12/2024.

Nº 5.041, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 2

2/
11

/2
02

4 
às

 1
7:

05
:1

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
1f

c-
0e

c8
-c

02
7-

41
b7

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 22 de novembro de 2024 XLII | Nº 1193 | Página 6 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

de Licença-Prêmio a Zelia Pilon, a partir de 23/12/2024.
Nº 5.042, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias

de  Licença-Prêmio  a  Ana  Carolina  Rioto,  a  partir  de
09/12/2024.

Nº 5.043, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Ana  Cristina  Castilho  Marques
(Dentista  II  –  1º  Cargo),  a  partir  de  27/12/2024.

Nº 5.044, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Ana  Cristina  Castilho  Marques
(Dentista  I  –  2º  Cargo),  a  partir  de  27/12/2024.

Nº 5.045, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Francineia Helena Rosseto Penesi, a
partir de 17/01/2025.

Nº 5.046, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Ana Paula Castello Buoro, a partir de
03/01/2025.

Nº 5.047, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Aparecida de Fatima Maffei  Ditiglio,  a
partir de 16/12/2024.

Nº 5.048, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 30 dias
de  Licença-Prêmio  a  Glaucia  Daniela  Rizzo,  a  partir  de
19/12/2024.

Nº 5.049, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 90 dias
de Licença-Prêmio a Lucia Helena Grossi Zafra, a partir de
16/12/2024.

Nº 5.050, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Marina Campana Contador, a partir de
30/12/2024.

Nº 5.051, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 30 dias
de Licença-Prêmio a Mario Oswaldo Pracanica, a partir de
16/11/2024.

Nº 5.052, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 30 dias
de Licença-Prêmio a Rodrigo Eduardo Agostini, a partir de
02/01/2025.

Nº 5.053, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Silvana Ribeiro dos Santos, a partir de
23/12/2024.

Nº 5.054, de 19/11/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Silvio Ricardo Nogueira dos Santos, a
partir de 02/01/2025.

Nº 5.055, de 21/11/2024 – Aprova Ana Carolina Ficho,
Cirurgião  Dentista  Buco  Maxilo  Facial  I,  de  provimento
efetivo,  tornando-se  estável  no  serviço  público  a  partir
desta data.

Nº 5.056, de 21/11/2024 – Aprova Douglas Henrique
Cardoso,  Auxiliar  de  Desenvolvimento  Infantil,  de
provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público
a partir desta data.

Nº  5.057,  de  21/11/2024  –  Aprova  Giovana  Garcia
Ferin, Farmacêutico I, de provimento efetivo, tornando-se
estável no serviço público a partir desta data.

Nº  5.058,  de  21/11/2024  –  Aprova  Jessica  Rett
Moschetto, Secretário de Escola I, de provimento efetivo,
tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº  5.059,  de  21/11/2024  –  Aprova  José  Angelo

Mombelli,  Agente  de  Serviços  Gerais  I,  de  provimento
efetivo,  tornando-se  estável  no  serviço  público  a  partir
desta data.

Nº  5.060,  de  21/11/2024  –  Aprova  Juliana  Regina
Rossetto,  Auxiliar  de  Desenvolvimento  Infantil,  de
provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público
a partir desta data.

Nº  5.061,  de  21/11/2024  –  Aprova  Lilian  Cristina
Rossetto Agostinho Durante, Auxiliar de Desenvolvimento
Infantil,  de  provimento  efetivo,  tornando-se  estável  no
serviço público a partir desta data.

Nº  5.062,  de  21/11/2024  –  Aprova  Maria  Gilvanete
Assis dos Santos, Técnico de Enfermagem I, de provimento
efetivo,  tornando-se  estável  no  serviço  público  a  partir
desta data.

Nº  5.063,  de  21/11/2024  –  Aprova  Maria  Lucia
Fregolente Faracco, Merendeira I,  de provimento efetivo,
tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 5.064, de 21/11/2024 – Aprova Maurilio Pires de
Oliveira,  Agente  de  Serviços  Gerais  I,  de  provimento
efetivo,  tornando-se  estável  no  serviço  público  a  partir
desta data.

Nº  5.065,  de  21/11/2024  –  Aprova  Silvia  Helena
Francisco, Merendeira I, de provimento efetivo, tornando-se
estável no serviço público a partir desta data.

Nº 5.066, de 21/11/2024 – Designa os Srs. Silvio Cesar
Guarnieri,  Rafael  Salmazo  Marques,  Tiago  Palma  Silva,
como  titulares,  Fernando  Alexandre  de  Almeida,  Raissa
Andressa  Raul  e  Simone de  Oliveira  Burgos  Dua,  como
suplentes, para constituírem uma Comissão Fiscalizadora,
com  o  objetivo  de  fiscalizar  o  contrato  referente  a
Concorrência  Pública  nº  006/2023  –  Contratação  de
empresa para fornecimento de material e mão de obra para
a execução das obras de reforma do complexo da Piscina
Municipal  Ricardo  Bagaiolo,  localizada  na  Praça  do
Centenário, Jahu/SP, conforme Processo Administrativo nº
0300011408-PG/2024.

Nº  5.067,  de  21/11/2024  –  Designa  os  Srs.  Tiago
Capobianco  Morando,  Ana  Paula  Módolo  Santos,  Edmar
Bessi  Colafati,  como  titulares,  Fernando  Alexandre  de
Almeida, Raissa Andressa Raul e Simone de Oliveira Burgos
Dua,  como  suplentes,  para  constituírem  uma  Comissão
Fiscalizadora,  com  o  objetivo  de  fiscalizar  o  contrato
referente a Tomada de Preços nº 012/2023 – Contratação
de empresa para fornecimento de material, mão de obra,
equipamentos  e  acessórios  necessários  para  a
Pavimentação de Vias do Município de Jahu/SP – Nossa Rua,
conforme Processo Administrativo nº 0300011408-PG/2024.

Nº 5.068, de 21/11/2024 – Designa os Srs. Ana Paula
Módolo Santos, Marçal José Bonato, Silvio Cesar Guarnieri,
como  titulares,  Fernando  Alexandre  de  Almeida,  Raissa
Andressa  Raul  e  Simone de  Oliveira  Burgos  Dua,  como
suplentes, para constituírem uma Comissão Fiscalizadora,
com o objetivo de fiscalizar o contrato referente a Tomada
de Preços nº 007-REP/2022 – Contratação de empresa para
fornecimento de material,  mão de obra e equipamentos
necessários para a Construção de Monumentos nas Vias de

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 2

2/
11

/2
02

4 
às

 1
7:

05
:1

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
1f

c-
0e

c8
-c

02
7-

41
b7

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 22 de novembro de 2024 XLII | Nº 1193 | Página 7 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Acesso  (entrada)  no  Município  de  Jahu/SP,  conforme
Processo Administrativo nº 0300011408-PG/2024.

Nº 5.069, de 21/11/2024 – Designa os Srs. Edmar Bessi
Colafati, Marçal José Bonato, Rafael Pavan, como titulares,
Fernando Alexandre de Almeida, Raissa Andressa Raul e
Simone  de  Oliveira  Burgos  Dua,  como  suplentes,  para
constituírem uma Comissão Fiscalizadora, com o objetivo
de  fiscalizar  o  contrato  referente  a  Tomada  de  Preços  nº
009/2023 – Contratação de empresa para fornecimento de
material,  mão de obra e equipamentos necessários para
Adaptações de Acessibilidade e Instalação de Elevador no
Anexo  do  Fórum  da  Comarca  de  Jahu/SP,  conforme
Processo Administrativo nº 0300011408-PG/2024.

Nº 5.070, de 21/11/2024 – Designa os Srs. Ana Paula
Módolo  Santos,  Marçal  José  Bonato,  Rafael  Salmazo
Marques, como titulares, Fernando Alexandre de Almeida,
Raissa Andressa Raul  e Simone de Oliveira Burgos Dua,
como  suplentes,  para  constituírem  uma  Comissão
Fiscalizadora,  com  o  objetivo  de  fiscalizar  o  contrato
referente a Tomada de Preços nº 013/2022 – Contratação
de empresa para fornecimento de material, mão de obra e
equipamentos  necessár ios  para  execução  do
Prolongamento da Avenida Antonio de Almeida Pacheco, no
Município de Jahu/SP, conforme Processo Administrativo nº
0300011408-PG/2024.

Nº  5.071,  de  21/11/2024  –  Designa  os  Srs.  Tiago
Capobianco  Morando,  Rafael  Pavan,  Tiago  Palma  Silva,
como  titulares,  Fernando  Alexandre  de  Almeida,  Raissa
Andressa  Raul  e  Simone de  Oliveira  Burgos  Dua,  como
suplentes, para constituírem uma Comissão Fiscalizadora,
com  o  objetivo  de  fiscalizar  o  contrato  referente  a
Concorrência  Pública  nº  007/2023  –  Contratação  de
empresa especializada para fornecimento de material, mão
de  obra,  equipamentos  e  acessórios  necessários  para
Construção  de  Creche  no  Residencial  Cidade  Alta,  em
Jahu/SP, conforme Processo Administrativo nº 0300011408-
PG/2024.

Nº  5.072,  de  21/11/2024  –  Designa  os  Srs.  Tiago
Capobianco Morando, Rafael Pavan, Silvio Cesar Guarnieri,
como  titulares,  Fernando  Alexandre  de  Almeida,  Raissa
Andressa  Raul  e  Simone de  Oliveira  Burgos  Dua,  como
suplentes, para constituírem uma Comissão Fiscalizadora,
com  o  objetivo  de  fiscalizar  o  contrato  referente  a
Concorrência  Eletrônica  nº  002/2024  –  Contratação  de
empresa  especializada  para  fornecimento  de  materiais,
equipamentos, mão de obra e acessórios para a Construção
do  Espaço  de  Saúde,  em  Jahu/SP,  conforme  Processo
Administrativo nº 0300011408-PG/2024.

Nº 5.073, de 21/11/2024 – Designa os Srs. Edmar Bessi
Colafati,  Rafael  Salmazo  Marques,  Rafael  Pavan,  como
titulares, Fernando Alexandre de Almeida, Raissa Andressa
Raul e Simone de Oliveira Burgos Dua, como suplentes,
para  constituírem  uma  Comissão  Fiscalizadora,  com  o
objetivo  de  fiscalizar  o  contrato  referente  a  Concorrência
Eletrônica  nº  001/2024  –  Contratação  de  empresa
especial izada  para  fornecimento  de  materiais,
equipamentos, mão de obra e acessórios para a Construção
de Unidade Básica  de Saúde no Jardim Orlando Chesini

Ometto, em Jahu/SP, conforme Processo Administrativo nº
0300011408-PG/2024.

Nº 5.074, de 21/11/2024 – Designa os Srs. Ana Paula
Módolo  Santos,  Marçal  José  Bonato,  Rafael  Salmazo
Marques, como titulares, Fernando Alexandre de Almeida,
Raissa Andressa Raul  e Simone de Oliveira Burgos Dua,
como  suplentes,  para  constituírem  uma  Comissão
Fiscalizadora,  com  o  objetivo  de  fiscalizar  o  contrato
referente a Concorrência Pública nº 002/2022 – Contratação
de empresa para fornecimento de material, mão de obra e
equipamentos  necessários  para  implantação  de  Creche
Escola – Padrão FDE, 7 salas, no Jardim Dona Emília, em
Jahu/SP, conforme Processo Administrativo nº 0300011408-
PG/2024.

Jahu, 21 de novembro de 2024.
Paulo Gabriel Costa Ivo
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Governo
Secretaria de Governo

Instrumento: Termo de Credenciamento
Nº do Instrumento: 10877/2024
Consignatária : Itaú Unibanco S/A
CNPJ/MF: 60.701.190/0001-04
Objeto:  Concessão de empréstimo consignado e/ou

refinanciamento de empréstimo consignado aos servidores
ativos, aposentados e pensionistas da Prefeitura, doravante
denominados CONSIGNADOS, com averbação das parcelas
de amortização em suas respectivas folhas de pagamento,
das  obrigações  decorrentes  do  aludido  empréstimo,  em
favor da CONSIGNATÁRIA, e descontos de compromissos
assumidos com a mediação desta, regendo o presente pela
Lei Municipal nº 5.240, de 14 de junho de 2019, bem como
pela Instrução Normativa nº003, de 8 de agosto de 2019.

Data de assinatura: 31 de outubro de 2024
Prazo de vencimento: 29 de outubro de 2029

...........................................................................................................

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

Dispensa de Chamamento Público – art. 29 “caput”
Lei Federal 13.019/2014

Número do Termo de Colaboração: 10874/2024
Contratantes: Prefeitura do Município de Jahu e Abrigo

São Lourenço
CNPJ: 50.759.091/0001-11
Objeto: Transferência de recursos oriundos de Emenda

Parlamentar  Federal,  registrada  através  do  Sistema  de
Gestão  de  Transferências  Voluntárias  (SIGTV)  sob  o  nº
352530020240003

Data de assinatura: 19/11/2024
Vigência: 12 meses

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 2

2/
11

/2
02

4 
às

 1
7:

05
:1

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
1f

c-
0e

c8
-c

02
7-

41
b7

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 22 de novembro de 2024 XLII | Nº 1193 | Página 8 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Valor: R$ 200.000,00

Dispensa de Chamamento Público – art. 29 “caput” Lei
Federal 13.019/2014

Número do Termo de Colaboração: 10875/2024
Contratantes:  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  e

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
CNPJ: 50.756.329/0001-55
Objeto: Transferência de recursos oriundos de Emenda

Parlamentar Impositiva nº 71 ao Orçamento 2024.
Data de assinatura: 21/11/2024
Vigência: 12 meses
Valor: R$ 90.000,00

Dispensa de Chamamento Público – art. 29 “caput” Lei
Federal 13.019/2014

Número do Termo de Colaboração: 10876/2024
Contratantes:  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  e

Associação Pão Nosso
CNPJ: 05.533.962/0001-20
Objeto: Transferência de recursos oriundos de Emenda

Parlamentar Impositiva nº 64 ao Orçamento 2024.
Data de assinatura: 21/11/2024
Vigência: 12 meses
Valor: R$ 50.000,00

...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 0401/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE JAHU – CONTRATADA: KACEL KARAM CURI ENGENHARIA
EIRELI  –  OBJETO:  5º  TERMO  DE  ADITAMENTO  DE
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE
MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS
PARA IMPLANTAÇÃO DE CRECHE ESCOLA – PADRÃO FDE, 7
SALAS, NO JARDIM DONA EMÍLIA, JAHU/SP – MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA Nº 002/2022 – ASSINATURA – 13/11/2024

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º: 404/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE JAHU – CONTRATADA: RL REMOÇÕES E LOCAÇÕES LTDA.
–  C.N.P. J .  N.º :  28.240.506/0001-97  –  OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE RESÍDUOS
VOLUMOSOS  (MADEIRAS,  PLÁSTICOS,  METAIS,  MÓVEIS,
OBJETOS INSERVÍVEIS E VEGETAIS NÃO TRITURÁVEIS) DO
CEPROM ATÉ  O  ATERRO SANITÁRIO  CONTRATADO PELO
MUNICÍPIO – VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 610.000,00
(SEISCENTOS E DEZ MIL REAIS) – MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO  –  LICITAÇÃO  N.º  152/2024  –  ASSINATURA:
21/11/2024.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo: 0300003605/2024-PG-3
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 052/2024
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE
MEDICAMENTO IMPORTADO TRIKAFTA PARA ATENDIMENTO
DE ORDEM JUDICIAL.
ATA  DE  REGISTRO  N.º  05201/2024  –  MULTICARE
PHARMACEUTICALS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
24.331.585/0001-90,  no  valor  total  de  R$  2.111.023,88
(dois milhões, cento e onze mil e vinte e três reais e oitenta
e oito centavos); ASSINATURA: 21/11/2024.

EXTRATO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N°146/2024
Processo  Administrativo  nº  0300007118/2024-

PG-3
O b j e t o :  AQUIS IÇÃO  DE  MATERIA IS  DE

INFORMÁTICA
Contrato n° 395/2024 – Empresa: AEF BID COMERCIO

LTDA., CNPJ nº 42.468.977/0001-88, no valor total de R$
3.046,05 (três mil, quarenta e seis reais e cinco centavos);

Contrato n° 396/2024 – Empresa: HOBBY INDUSTRIA
E  COMERCIO  LTDA.,  CNPJ  nº  51.628.503/0001-47,  no
valor total de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais);

Contrato n° 397/2024 – Empresa: OTONIEL SOARES
GOMES LTDA., CNPJ nº 38.307.510/0001-89, no valor total
de R$ 1.040,00 (um mil e quarenta reais);

Contrato  n°  398/2024  –  Empresa:  PUBLITEK
TECNOLOGIA EIRELI ME.,  CNPJ  nº 28.055.727/0001-95,
no valor total de R$ 3.105,40 (três mil, cento e cinco reais e
quarenta centavos);

ASSINATURAS: 13/11/2024

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Dispensa de Licitação 053/2024
Processo nº 0300009895/2024-PG-3
Requerente:  Secretar ia  de  Ass istência  e

Desenvolv imento  Socia l .
Contratante: PREFEITURA MUNICIPALDE JAHU/SP
CONTRATADA:  empresas  FERRACINI  E  LENHARO

LTDA.,  SUPERMERCADO  BEVENUTTO  LTDA.  ME  e
FURLAMAX SUPERMERCADOS LTDA.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
FORNECIMENTO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  PARA
OFERTA NOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS

VALOR:  R$ 124.653,16 (cento e vinte e quatro
mil, seiscentos e cinquenta e três reais e dezesseis
centavos)

Fundamento: art. 75, inciso III, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021.

Jahu, 22 de novembro de 2024

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 2

2/
11

/2
02

4 
às

 1
7:

05
:1

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
1f

c-
0e

c8
-c

02
7-

41
b7

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 22 de novembro de 2024 XLII | Nº 1193 | Página 9 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1190/2024
OBJETO: RUFINAMIDA 400MG – 300 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 3.102,40
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

25/11/2024 A 27/11/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 22 de novembro de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1204/2024
OBJETO: CRAMBERRY 300MG – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 71,00
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

25/11/2024 A 27/11/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 22 de novembro de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1237/2024
OBJETO: DARIFENACINA 15MG – 180 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.110,60
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

25/11/2024 A 27/11/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 22 de novembro de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1243/2024
OBJETO: SULPIRIDA 50MG – 180 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 164,40
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

25/11/2024 A 27/11/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 22 de novembro de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1283/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  JOGOS  EDUCATIVOS  PARA

"ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL" PARA A UNIDADE ESCOLAR
EMEF "PROF. DALTYRA DE TOLEDO CASTRO".

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.560,05
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

25/11/2024 A 27/11/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 19 de novembro de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  Nº  1284/2024
OBJETO:  SOLICITA  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE

MONTAGEM DE STANDS
VALOR  MÉDIO  ESTIMADO:  R$  10.416,66  (DEZ  MIL,

QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E SEIS
CENTAVOS)

PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE
25/11/2024 A 27/11/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 22 de novembro de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 2

2/
11

/2
02

4 
às

 1
7:

05
:1

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
1f

c-
0e

c8
-c

02
7-

41
b7

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 22 de novembro de 2024 XLII | Nº 1193 | Página 10 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  Nº  1286/2024
OBJETO:  SOLICITA  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE

MANUTENÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 4.070,00 (QUATRO MIL E

SETENTA REAIS)
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

25/11/2024 A 27/11/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 22 de novembro de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1295/2024
OBJETO: LACOSAMIDA 150MG – 360 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.187,36
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

25/11/2024 A 27/11/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 22 de novembro de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1296/2024
OBJETO: CITALOPRAM 40MG – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 575,10
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

25/11/2024 A 27/11/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 22 de novembro de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1297/2024
OBJETO: VORTIOXETINA 20MG – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 627,93
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

25/11/2024 A 27/11/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 22 de novembro de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1298/2024
OBJETO: VONOPRAZONA 20MG – 90 CP
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 603,00
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

25/11/2024 A 27/11/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 22 de novembro de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1299/2024
OBJETO: CANABIDIOL 20MG/ML – 9 FRASCOS DE 30ML
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 3.005,43
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

25/11/2024 A 27/11/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 22 de novembro de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1300/2024
OBJETO: ARISTAB 1MG/ML – ORIGINAL – 09 FRASCOS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 2

2/
11

/2
02

4 
às

 1
7:

05
:1

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
1f

c-
0e

c8
-c

02
7-

41
b7

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 22 de novembro de 2024 XLII | Nº 1193 | Página 11 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

DE 150ML
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.650,87
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

25/11/2024 A 27/11/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 22 de novembro de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1301/2024
OBJETO:  PALMITATO  DE  PALIPERIDONA  150MG

INJETÁVEL  –  03  AMPOLAS
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 8.290,00
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

25/11/2024 A 27/11/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 22 de novembro de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1303/2024
OBJETO:  SERVIÇO  DE  LOCAÇÃO  DE  TRENÓ  PARA

FESTIVIDADES NATALINAS
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 21.133,33
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

25/11/2024 A 27/11//2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 22 de novembro de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1304/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CRIAÇÃO DE AMBIENTES CÊNICOS COM EFEITOS PARA
A DESCIDA DO PAPAI NOEL NO PARQUE DO RIO JAÚ

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 7.666,67
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

25/11/2024 A 27/11//2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 22 de novembro de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1305/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA REALIZAÇÃO DE UMA PARADA DE NATAL.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 16.983,33
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

25/11/2024 A 27/11//2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 22 de novembro de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  1306/2024
OBJETO:  CONSERTO  DE  RADIO  COMUNICADOR

MOTOROLA  MODELO  EM200  Nº  SERIE  019NLW04NM,
PATRIMONIO  41531  INSTALADO  NA  VIATURA  MERCEDES
PLACA EUR-1819 (SAMU)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.206,66
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

25/11/2024 A 27/11/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 22 de novembro de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 2

2/
11

/2
02

4 
às

 1
7:

05
:1

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
1f

c-
0e

c8
-c

02
7-

41
b7

-8
4



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 15 a 22 de novembro de 2024 XLII | Nº 1193 | Página 12 de 13

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados
a realização:

DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO
MODALIDADE  N°  1307/2024

OBJETO:AQUISIÇÃO  DE  BALAS  MASTIGÁVEIS  AS
FESTIVIDADES NATALINAS DE 2024, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA ANEXO

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 30.473,33
PERÍODO  PARA  RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  DE

25/11/2024 A 27/11/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 22 de novembro de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 2

2/
11

/2
02

4 
às

 1
7:

05
:1

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
1f

c-
0e

c8
-c

02
7-

41
b7

-8
4



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 A
LB

E
R

T
O

 S
A

B
A

T
IN

O
 (

C
P

F
 *

**
02

12
48

**
) 

em
 2

2/
11

/2
02

4 
às

 1
7:

05
:1

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
1f

c-
0e

c8
-c

02
7-

41
b7

-8
4



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 71fc-0ec8-c027-41b7-84

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1193, ano XLII, veiculado em 22 de novembro de
2024.

O documento original foi assinado digitalmente por CARLOS ALBERTO SABATINO
(CPF ***021248**) em 22/11/2024 às 17:05:13 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/71fc-0ec8-c027-41b7-84


